
11HERRAMIENTAS
 PARA TUBO Y PLOMERÍA

GOOD
BETTER

BESTu r r e a . c o m

Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S P Á G

M A R C A

He r ra m i e n ta s  p a ra 
p l o m e r ia

B o m ba s  ma n u a l es  d e 
c o m p r o ba c i ó n  d e  f u g a s

3 8 2 •

D es ta p a c a ñ o s 3 8 2 • •

He r ra m i e n ta s  p a ra 
tu b o

Av e l l a na d o r es 3 83 • •
Ba n c o s  d e  t ra ba j o 3 84 • •
C o r ta tu b o s 3 84 • • •
D o b l a d o ra s  d e  tu b o s 3 8 8 • •
L l av es  d e  c a d e na 3 8 9 • •
L l av e  d e  l o na 3 9 0 •
L l av es  p a ra  l ava b o 3 9 0 •
L l av es  S ti l ls o n 3 9 0 • • •
Pr e n sa s  p a ra  tu b o 3 9 3 • •
Ta r ra ja s 3 9 4 • •



DESTAPACAÑOS MANUAL TIPO PISTOLA

CÓDIGO
LONGITUD DE CABLE DIÁMETRO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PIES M PULG M

DMP4F  15' 4.5 1/4” 6.35 1  $181  $199  $219 
DMP7F 25' 7.6 1/4" 6.35 1  $268  $295  $325 

•	Alambre de acero, embobinado compacto en el tambor que evita 
deformaciones y facilita el desplazamiento.

•	Punta espiral.
•	Operación manual.

DESTAPACAÑOS MANUAL TIPO PISTOLA

CÓDIGO
LONGITUD DE CABLE DIÁMETRO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PIES M PULG MM

121024  15' 4.5 1/4" 6.35 1  $277  $305  $336 
121023 25' 7.6 1/4" 6.35 1  $333  $366  $403 

USO
GENERAL

25 BAR
PRESIÓN MÁXIMA
362 PSI

USO
PESADO
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BOMBAS MANUALES DE COMPROBACIÓN DE FUGAS

DESTAPACAÑOS MANUAL TIPO PISTOLA PARA TALADRO

CÓDIGO
LONGITUD DE CABLE DIÁMETRO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PIES M PULG MM

DMTP4  15' 4.5 1/4" 6.35 1  $413  $454  $499 

USO
PROFESIONAL

BOMBAS MANUALES DE COMPROBACIÓN DE FUGAS CON DOBLE VÁLVULA

USO
PESADO

60 BAR
PRESIÓN MÁXIMA
860 PSI

DOBLE
VÁLVULA

 

CÓDIGO CAPACIDAD 
DEL DEPÓSITO

ESPESOR 
DE LÁMINA

LARGO DE 
MANGUERA

LARGO 
DE PALANCA

PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMPERATURA 
MÁXIMA

CONEXIÓN 
DE SALIDA

DIMENSIONES 
DE LA BOMBA ESCALAS FLUIDO DE 

COMPROBACIÓN PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

768 12 L Calibre 14 (1,8 mm) 120 cm 52 cm 60 bar (860 psi) 50 ºC 1/2" 50 cm x 18,5 cm x 14 cm bar/psi/MPA Agua/aceite 8 kg 1  $13,059  $14,365  $15,802 
767 7 L Calibre 14 (1,8 mm) 120 cm 36 cm 25 bar  (362 psi) 50 ºC 1/2" 38 cm x 21,5 cm x 15,6 cm bar/psi/MPA Agua/aceite 4.6 kg 1  $11,013  $12,114  $13,325 
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Estructura:
1. Mango.
2. Manómetro.
3. Tanque.
4. Manguera de presión.
5. V1: Válvula de cierre/	
    V2: Válvula de purga.
6. Gancho de bloqueo.

Estructura:
1. Mango.
2. Manómetro.
3. Tanque.
4. Manguera de presión.
5. V1: Válvula de cierre/	
    V2: Válvula de purga.

•	Alambre de acero, embobinado compacto en el tambor que evita 
deformaciones y facilita el desplazamiento.

•	Punta espiral.
•	Seguro de liberación rápida.
•	Operación manual y con taladro (Zanco de 1/4”)

•	Sistema único de control de cable que maximiza el control del operador. 
•	Con 8 puntas diferentes ideales para cortar, recuperar y destapar. 
•	Para tuberías de 3/4” a 4”.

768 767

DESTAPACAÑOS

121024 DMP4F DMP7F

121023

DESTAPACAÑOS ESTACIONARIO

CÓDIGO DE640
POTENCIA 390 W
DIÁMETRO DE TUBO 3/4” - 4”
LONGITUD DEL CABLE 19 m
VELOCIDAD DE ROTACIÓN 0 - 400 rpm
ACCESORIOS
CABLE 19 metros
PUNTAS 8
CAPACIDAD
TANQUE 3/4"-4"

1
SUB DIST.  $28,226 
MAYOREO  $31,049 
MENUDEO  $34,154 

VELOCIDAD
VARIABLE

USO
PROFESIONAL 390

POTENCIA
120
VOLTAJE

•	Depósito galvanizado resistente a 
intemperie y bajas temperaturas.

•	Útil para comprobar fugas en 
instalaciones de fontanería , 
calefacción, refrigeración, aceites, etc.

DOBLE
VÁLVULA

•	Alambre de acero, embobinado compacto en el tambor que evita 
deformaciones y facilita el desplazamiento.

•	Punta espiral.
•	Seguro de liberación rápida.
•	Operación manual.

USO
GENERAL
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AVELLANADOR CON PRENSA AJUSTABLE

•	Avellanador de acero templado. 
•	Maneral en T para facilitar el torque.
•	Orificios maquinados con raya antiderrape. 
•	Barra con tratamiento térmico. 
CÓDIGO CAPACIDAD DE AVELLANADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

351 3/16”, 1/4”, 5/16”, 3/8”, 1/2” y 5/8” 1  $787  $866  $953 

AJUSTABLE
3/16” - 5/8”

AVELLANADO
45º

USO
INDUSTRIAL

JUEGO DE AVELLANADOR, PRENSA Y CORTATUBOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

349 3 1  $1,283  $1,411  $1,552 

AJUSTABLE
3/16” - 5/8”

AVELLANADO
45º

USO
INDUSTRIAL

AVELLANADORES

3
PIEZAS

Contenido
Avellanador: 
3/16”, 1/4”, 5/16”, 3/8”, 1/2” y 5/8”
Prensa para avellanador
Cortatubos industrial: 1/8” a 1-1/8”

AVELLANADOR CON PRENSA AJUSTABLE

•	Avellanador de acero templado.
•	Maneral ergonómico para menor fatiga. 
•	Orificios maquinados con raya antiderrape.
•	Barra con tratamiento térmico.
•	Estuche plástico para su almacenamiento y transporte.

CÓDIGO CAPACIDAD DE AVELLANADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AVE14 1/4”, 5/16”, 3/8”, 1/2”, 5/8” y 3/4” 1  $1,007  $1,108  $1,219 

AJUSTABLE
1/4” - 3/4”

AVELLANADO
45º

USO
PESADO

AVELLANADOR CON PRENSA AJUSTABLE

•	Avellanador de acero templado. 
•	Barra laminada. 

CÓDIGO CAPACIDAD DE AVELLANADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121100 3/16”, 1/4”, 5/16”, 3/8”, 1/2” y 5/8” 1  $541  $595  $655 

USO
PROFESIONAL

AVELLANADO 
45º

AJUSTABLE
3/16” - 5/8”

JUEGO DE AVELLANADOR, PRENSA Y CORTATUBOS

Contenido
Avellanador:  
 3/16", 1/4", 5/16", 3/8", 1/2" y 5/8".
Prensa para avellanador.
Cortatubo: 1/8"-1-1/8".

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

349F 3 1  $668  $735  $809 

USO
PROFESIONAL

AVELLANADO 
45º

AJUSTABLE
3/16” - 5/8”

3
PIEZAS

AVELLANADOR CON PRENSA AJUSTABLE

•	Avellanador de acero templado. 
•	Maneral en T para facilitar el torque.
•	Barra con tratamiento térmico.

CÓDIGO CAPACIDAD DE AVELLANADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

351F 3/16", 1/4", 5/16", 3/8", 1/2" y 5/8" 3  $300  $330  $363 

USO
PROFESIONAL

AVELLANADO 
45º

AJUSTABLE
3/16” - 5/8”

DESTAPACAÑOS

DESTAPACAÑOS MANUAL TIPO BOMBA

CÓDIGO
DIÁMETRO DE CONO MEDIDA DEL MANGO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM PULG CM

143325 6" 15 15" 38 6  $50  $55  $61 

USO
DOMESTICO

Ap
lic

ac
io

ne
s

Aluminio Cobre Latón

Ap
lic

ac
io
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s

Aluminio Cobre Latón
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lic
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Aluminio Cobre LatónAp
lic
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Aluminio Cobre Latón
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Aluminio Cobre Latón Ap
lic
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Aluminio Cobre Latón
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CORTATUBOS CUERPO DE ACERO FORJADO Y REPUESTOS
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN 
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

 121158 1/8” - 2" 18" 2 1/8” 3 2” 50 1  $932  $1,025  $1,128 
 121159 5/8” - 2-1/8" 17-1/2" 2 5/8” 16 2-1/8” 53 1  $746  $821  $903 

Repuestos
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 121113 Para 121165, contiene dos piezas 6  $137  $151  $166 
 121112 Para 121158, contiene dos piezas 5  $344  $378  $416 

CAPACIDAD
DE CORTE
5/8" - 2-1/8"

121112

BANCOS DE TRABAJO

BANCO DE TRABAJO PLEGABLE UNIVERSAL

•	Ligero y plegable fabricado en aleación de aluminio.
•	Orificios para colocar prensas de cadena o yugos.
•	Base de aluminio con dobladores de tubo para 3/8”, 1/2” y 3/4”.
•	Perforación en patas para fijación al suelo.

CÓDIGO ALTO ANCHO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

464 36-5/8” 53-1/2” 1  $19,280  $21,208  $23,329 

USO
INDUSTRIAL

BANCO DE TRABAJO UNIVERSAL

•	Orificios para colocar prensas de cadena o yugos.
•	Perforación en patas para fijación al suelo.

CÓDIGO ALTO ANCHO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TF1 11” 36” 1  $2,129  $2,342  $2,576 

USO
PROFESIONAL

CORTATUBOS 

CORTATUBOS DE ACERO FORJADO Y REPUESTOS

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

 359 2” a 4” 26-3/8” 2 2” 50 4” 101 1  $6,491  $7,140  $7,854 
 356 1/8” a 2” 18” 2 1/8” 3 2” 50 1  $2,367  $2,604  $2,864 
 355 1/8” a 1-1/4” 12” 2 1/8” 3 1-1/4” 31 1  $1,863  $2,049  $2,254 

Repuestos
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 359D41M Para 359 1  $331  $364  $400 
 355D31M Para 356 1  $181  $199  $219 
 355D26M Para 355 1  $156  $172  $189 

USO
PESADO

CAMBIO
RÁPIDO

356359
•	Sistema de muelleo con los rodillos para cortes 

más fáciles.
•	Para cortes de tubos de acero y hierro vaciado.
•	Incluye maneral para realizar mayor apalancamiento.

•	Para cortes de tubo de acero galvanizado cédula 40.
•	Maneral metálico para uso rudo.

355

1/8"- 2"

CAPACIDAD
DE CORTE

2"-4"

CAPACIDAD
DE CORTE

1/8"- 1-1/4"

CAPACIDAD
DE CORTE

121159

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 2"

121158

HOJA
PLEGABLE

CUERPO DE
ALUMINIO

355D31M

359D41M

355D26M

•	Sistema de muelleo con los rodillos para cortes 
más fáciles.

•	Ideales para cortar tubos metálicos de pared 
gruesa.

•	Sistema de muelleo con los rodillos para cortes más 
fáciles.

•	Para cortes de tubos de acero y hierro vaciado.
•	Incluye maneral para realizar mayor apalancamiento.
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CORTATUBOS CAMBIO RÁPIDO

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN CUERPO CUCHILLA DE 
REPUESTO INCLUIDA

APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA
SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PULG MM PULG MM

 350QR 1/4” a 2-5/8” 12-1/2” 4 Aluminio • 1/4” 6 2-5/8” 66 1  $1,787  $1,966  $2,163 
 350P 1/8” a 1-3/8” 6” 4 Zamac • 1/8” 3 1-3/8” 35 1  $931  $1,024  $1,126 
 350 1/8” a 1-1/8” 5” 2 Zamac - 1/8” 3 1-1/8” 28 1  $410  $451  $496 

USO
INDUSTRIAL

CAMBIO
RÁPIDO

CORTATUBOS 

CORTATUBOS CAMBIO RÁPIDO
USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD
DE CORTE
1/4" - 2"

•	Mecanismo de ajuste y avance rápido. 
•	Cuerpo de inyección de aluminio. 
•	Para tubos de cobre, latón, aluminio y plástico.
•	Útil escareador para eliminar filo después del corte.

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN 
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

121155 1/4”- 2" 9”-1/2" 2 1/4” 6 2” 50 1  $608  $669  $736 

Repuesto
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121111 Para 121155 5  $143  $157  $173 

•	Mecanismo de ajuste y avance rápido. 
•	Cuerpo de inyección de aluminio. 
•	Sistema de cambio de cuchillas instantáneo sin necesidad de 

herramienta.
•	Para tubos metálicos de pared delgada. 
•	Útil escareador para eliminar filo después del corte.

•	Avance de perilla extra suave para ajuste rápido.
•	Para tubos metálicos de pared delgada. 
•	Útil escareador para eliminar filo después del corte.

•	Para tubos metálicos de pared delgada. 
•	Útil tornillo largo y roscado en la perilla para facilidad de uso.

350P 350350QR

CORTATUBOS CUERPO DE ZAMAC
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN 
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

350F 1/8” - 1-1/8" 8”-7/8" 2 1/8” 3 1-1/8” 28 1  $204  $224  $246 
121154 5/32” - 2" 4" 2 5/32” 4 2” 50 3  $321  $353  $388 
121156 1/8” - 1-1/4” 8”-7/8" 2 1/8” 3 1-1/4” 31 1  $221  $243  $267 
121166 3/4” - 1-3/4” 9”-1/2” 2 14” 6 1-3/4” 45 1  $791  $870  $957 

Repuestos
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 121110 Para 121156 y 350F 5  $73  $80  $88 
 121114 Para 121166 6  $85  $94  $103 

121166

121114
2 piezas por 
empaque.

121110
2 piezas por 
empaque.

350F

•	Perilla de ajuste.
•	Cuerpo de zamac que lo hace ligero y resistente.
•	Para tubos de cobre, latón, aluminio y plástico.
•	Útil escareador para eliminar filo después del corte.

1/4"- 2-5/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

1/8"- 1-1/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

1/8"- 1-3/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

121154

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 1-1/4"

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 1-1/8"

CAPACIDAD
DE CORTE
3/4" - 1-3/4"

121156

CAPACIDAD
DE CORTE
5/32" - 2"

121111
2 piezas por 
empaque.121155
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CORTATUBOS 

MINI CORTATUBOS CUERPO DE ZAMAC

CÓDIGO CAPACIDAD DE 
CORTE

LONGITUD 
TOTAL

RODILLOS DE 
SUJECIÓN

ESCAREADOR 
ABATIBLE

CUCHILLA DE REPUESTO 
INCLUIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

348 1/8” a 5/8” 2-1/4” 2 • - 1  $346  $381  $419 
347 1/8” a 1-1/8” 3” 2 • • 1  $497  $547  $602 

USO
INDUSTRIAL

347348

•	Cuerpo de zamac que lo hace ligero y resistente.
•	Sistema de cambio de cuchillas instantáneo sin necesidad de herramienta.
•	Baleros que permiten un corte rápido y preciso. 
•	Diseño compacto para poder cortar tubos en espacios reducidos.
•	Para tubos metálicos de pared delgada. 

CORTATUBOS CUERPO DE ALUMINIO
USO
DOMESTICO

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 1-1/8"

•	Perilla de ajuste.
•	Para tubos de cobre, latón, aluminio y plástico.
•	Útil escareador para eliminar filo después del corte.

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL RODILLOS DE SUJECIÓN 
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

143305 1/8" - 1-1/8" 9" 2 1/8” 3 1-1/8” 28 6  $112  $123  $135 

Repuesto
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 143335 Para 143305 6  $50  $55  $61 

MINI CORTATUBOS CUERPO DE ZAMAC

•	Cuerpo de zamac que lo hace ligero y resistente.
•	Baleros que permiten un corte rápido y preciso. 
•	Diseño compacto para poder cortar tubos en espacios reducidos.
•	Para tubos de cobre, latón, aluminio y plástico.

CÓDIGO CAPACIDAD DE 
CORTE

LONGITUD 
TOTAL

RODILLOS DE 
SUJECIÓN 

APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA SUB 
DIST. MAYOREO MENUDEO

PULG MM PULG MM
 121153 1/8 - 7/8" 4" 2 1/8” 3 7/8” 22 1  $88  $97  $107 
 121167 1/8" - 1-1/8" 8" 2 1/8” 3 1-1/8” 28 1  $170  $187  $206 

USO
PROFESIONAL

143335
2 piezas por 
empaque.143305

REPUESTOS DE CUCHILLAS PARA CORTATUBOS

CÓDIGO DIÁMETRO PARA CORTATUBO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

350D19S 19 mm 347, 348, 350, 350P y 350QR 1  $163  $179  $197 
350D19G 19 mm 347, 348, 350, 350P y 350QR 1  $91  $100  $110 
350D19C 19 mm 347, 348, 350, 350P y 350QR 1  $91  $100  $110 

USO
INDUSTRIAL

350D19S 350D19C350D19G

Código Material
350D19S Para acero inoxidable
350D19G Uso general
350D19C Para cobre

CORTATUBOS DE CADENA

•	Permite corte uniforme de tubos en lugares de difícil acceso.
•	Tornillo de mariposa: permite un avance manual suave y progresivo de corte.

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL PARED MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

4186 1/2” - 2-1/2” 10” 2.6 mm 1  $1,948  $2,143  $2,357 
4182 3/4” - 4-1/2” 12” 6 mm 1  $2,754  $3,029  $3,332 

USO
PESADO

1/8"- 1-1/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

1/8"-5/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

121167

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 1-1/8"

121153

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 7/8"
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TIJERAS PARA TUBOS PLÁSTICOS O MANGUERAS

Repuestos para tijeras
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

332R Repuesto para tijera 332 1  $589  $648  $713 
330R Repuesto para tijera 330 1  $675  $743  $817 
329R Repuesto para tijera 329 1  $675  $743  $817 
327R Repuesto para tijera  327 1  $397  $437  $481 

USO
PESADO RECUBRIMIENTO PTFE

CUCHILLA DE ACERO Y

CORTATUBOS 

•	Sistema de cierre con una sola mano. 
•	Ligera y resistente. 
•	Corte fácil, rápido y preciso con el mínimo 

esfuerzo.
•	Para cortes en mangueras y tubos PEX de 

hasta 22 mm.

•	Sistema de apertura automático por medio 
de resortes.

•	Sistema de cierre con una sola mano.
•	Ligera y resistente.
•	Sistema de giro con casquillo de acero.
•	Corte fácil, rápido y preciso con el mínimo 

esfuerzo.

•	Cambio rápido de cuchillas sin la necesidad de utilizar herramientas.
•	Larga vida de uso.

•	Sistema de matraca para un avance 
progresivo de la cuchilla.

•	Cuchilla recubierta de antiadherente que 
permite un corte más rápido.

332 330 329 327

USO
PESADO

4 RODILLOS

MANGO
BIMATERIAL

ANTI-
IMPACTO

332R 330R 329R 327R

TIJERA PARA TUBOS PLÁSTICOS O MANGUERAS

•	Avance progresivo de cuchilla sin retorno.
•	Cuchilla con tratamiento térmico.
•	Para cortar PVC, mangueras, etc.
•	Cuerpo metálico.

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD TOTAL
APERTURA MÍNIMA APERTURA MÁXIMA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM

121120 1/8" - 1-5/8" 10-3/4" 1/8” 3 1-5/8” 42 1  $159  $175  $193 

USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD
DE CORTE
1/8" - 1-5/8"

1"

CAPACIDAD
DE CORTE

1-3/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

1-5/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

7/8"

CAPACIDAD
DE CORTE

CUERPO DE
MAGNESIO

CÓDIGO CAPACIDAD DE CORTE LONGITUD
TOTAL ESPESOR DE LA CUCHILLA SISTEMA RETRÁCTIL 

 AUTOMÁTICO DE CUCHILLA
TUBO QUE PUEDE CORTAR

SUB DIST. MAYOREO MENUDEOPE PPR PVC PP MLP/MSR PVDF PB VPE PEX CPVC
332 1” (26 mm) 7-21/64” (186 mm) 1/16” (1.8 mm) • • • • • • 1  $1,536  $1,690  $1,859 
330 1-5/8” (41 mm) 9-7/16” (240 mm) 7/64” (2.8 mm) • • • • • • • • • • • 1  $1,575  $1,733  $1,906 
329 1-3/8” (35 mm) 8-5/8” (203 mm) 7/64” (2.8 mm) - • • • • • • • • • • 1  $1,177  $1,295  $1,425 
327 7/8” (22 mm) 6-39/64” (168 mm) 1/32” (0.9 mm) • • 1  $931  $1,024  $1,126 
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DOBLADORAS HIDRÁULICAS PARA TUBOS

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA 
DE TUBO

CAPACIDAD MÁXIMA 
DE TUBO

CAPACIDAD DE 
DOBLADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

DT12 1/2" 2" 12 t 1  $4,981  $5,479  $6,027 
DT16 1/2" 3" 16 t 1  $7,671  $8,438  $9,282 

USO
PROFESIONAL

DOBLADORAS PARA TUBO CONDUIT

CÓDIGO DIÁMETRO DE TUBO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
 112605 1/2” 1  $220  $242  $266 
 112606 3/4” 1  $372  $409  $450 
 112607 1” 1  $625  $688  $757 

Manerales
CÓDIGO PARA LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 112609 112605 y 112606 40” 3  $405  $446  $491 
 112610 112607 60” 3  $634  $697  $767 

USO
PROFESIONAL

DOBLADORAS DE TUBOS

•	Fabricado en hierro nodular.
•	Diseño reforzado y pedal antideslizante.
•	Base roscada NPT para sujetar el maneral.

•	Fabricado en tubo 
cédula 40 con pintura  
electroestática y puño 
antiderrapante.

112609
Maneral

DOBLADORA MANUAL PARA TUBO

•	Mango moleteado para mejorar el agarre.
•	Cara graduada que permite hacer un doblez preciso.

CÓDIGO PARA TUBOS DE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121162 1/4”, 5/16” y 3/8” 1  $708  $779  $857 

USO
GENERAL

DOBLADORA MANUAL PARA TUBO

•	Con dados intercambiables.
•	Brazo de carga con rodillos para facilitar la operación.
•	Para doblar tubo de cobre flexible.
•	Diseño que le permite insertar el tubo en cualquier punto.

CÓDIGO PARA TUBOS DE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121164 1/2", 5/8" y 7/8" 1  $2,082  $2,290  $2,519 

USO
PROFESIONAL

Capacidad de doblado 
para tubo conduit de

Código Pared 
delgada

Pared 
gruesa

112605 1/2" –
112606 3/4" 1/2"
112607 1" 3/4"

112605

DOBLADORA ELÉCTRICA PARA TUBOS

 EXTRA
PESADO Hz

60120
VOLTAJE

900
POTENCIA

14
PIEZAS

Hormas incluídas
Código 1/2" 3/4" 1" 1-1/4"1-1/2" 2" 2-1/2" 3"
DT12 • • • • • • 6
DT16 • • • • • • • • 8

DT12

12 T 
CAPACIDAD
DE DOBLADO

•	Para trabajo pesado, con dados de diferentes 
diámetros.

•	Diseñados para hacer curvas en tubos mayores 
a 2.7 mm de espesor de pared. 
(Ejemplo: tubo galvanizado cédula 40).

•	Con rodillo que ayuda a ajustar al doblez 
requerido en el tubo.

DOBLADORA HIDRÁULICA PARA TUBO CON TRIPIÉ

•	Ideal para realizar dobleces de ángulos hasta 180°.
•	Para tubo soldado, tubo sin costura y tubo de hierro.
•	Medidas de dados: 1/2” - 3/4” - 1” - 1-1/4” - 1-1/2” - 2” 
•	Con rodillo que ayuda a ajustar al doblez requerido en el tubo.

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA 
DE TUBO

CAPACIDAD MÁXIMA 
DE TUBO

CAPACIDAD DE 
DOBLADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

DTH12 1/2" 2" 12 t 1  $10,275  $11,303  $12,433 

USO
PROFESIONAL

12 T 
CAPACIDAD
DE DOBLADO

CUERPO
DE HIERRO
FUNDIDO

CAR-045

Juego de Carbones
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAR-045 Para usarse en tarraja eléctrica código 862 y dobladora de 
tubos eléctrica código 764 6  $114  $125  $138 

•	Ideal para realizar dobleces de ángulos hasta 180°.
•	Medida del diámetro exterior del tubo 1/2”- 1-1/8”.
•	Medidas de dados: 16 mm - 22 mm - 1/2” - 3/4” - 1” - 1-1/8”. 
•	No incluye tripié.

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

764 14 1  $96,563  $106,219  $116,841 

H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

S
 P

A
R

A
 

T
U

B
O

 Y
 P

LO
M

E
R

ÍA

388

HERRAMIENTAS
PARA TUBO Y PLOMERÍA11



LLAVES DE CADENA 

CÓDIGO REPUESTO PARA LONGITUD DE CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

R794C 794C 13” 1  $1,034  $1,137  $1,251 
R795C 795C 17” 1  $1,587  $1,746  $1,921 
R796C 796C 21-3/4” 1  $2,213  $2,434  $2,677 
R797C 797C 31” 1  $7,082  $7,790  $8,569 
R798C 798C 38” 1  $8,284  $9,112  $10,023 
R799C 799C 54” 1  $10,573  $11,630  $12,793 

LLAVES DE CADENA TIPO CAIMÁN PARA TUBOS

•	Diseño que proporciona una rápida y fuerte sujeción en las posiciones más difíciles. 
•	Doble quijada, con sistema de inversión para  usarse por cualquiera de los dos lados. 
•	Cadena de gran capacidad de sujeción  con eslabón 2” x 2” de alta resistencia.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA 
DE TUBO

LONGITUD
DE CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

795UR 28" 2-1/2" 17" 1  $1,588  $1,747  $1,922 
796UR 37-1/2" 4" 21-3/4" 1  $2,213  $2,434  $2,677 
797UR 47-1/4" 6" 31" 1  $3,218  $3,540  $3,894 
798UR 50-1/2" 8" 38" 1  $4,145  $4,560  $5,016 
799UR 55-1/8" 12" 50" 1  $7,249  $7,974  $8,771 

LLAVES DE CADENA TIPO CAIMÁN PARA TUBOS

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD 
MÁXIMA DE TUBO

LONGITUD DE 
CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

794C 13-3/4" 1-1/2" 13" 1  $2,581  $2,839  $3,123 
795C 28" 2-1/2" 17" 1  $4,536  $4,990  $5,489 
796C 37-1/2" 4" 21-3/4" 1  $6,324  $6,956  $7,652 
797C 47-1/4" 6" 31" 1  $12,872  $14,159  $15,575 
798C 50-1/2" 8" 38" 1  $16,579  $18,237  $20,061 
799C 63-3/4" 12" 54" 1  $30,203  $33,223  $36,545 

USO
PESADO

794C R794C

•	Diseño que proporciona una rápida y fuerte sujeción en las posiciones más difíciles. 
•	Ofrece un apalancamiento extra en tubos de diámetro mayor. 
•	Doble quijada, con sistema de inversión para  usarse por cualquiera de los dos lados. 
•	Para manejo de tuberías industriales y comerciales.
•	Cadena de gran capacidad de sujeción  con eslabón 2” x 2” de alta resistencia.

796UR

USO
INDUSTRIAL

LLAVE UNIVERSAL DE CADENA PARA TUBO

•	Mango forjado en acero cromo vanadio. 
•	Diseño que permite aflojar o apretar  sin necesidad de cambiar la posición.
•	Ideal para trabajar en lugares poco accesibles.
•	Cadena con acabado pavonado.
•	Repuesto de cadena R794C.

CÓDIGO LONGITUD LLAVE CAPACIDAD MÁXIMA 
DE TUBO

LONGITUD DE 
CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 801 12” 4” 17-9/32” 1  $1,522  $1,674  $1,841 

USO
PESADO

LLAVE UNIVERSAL DE CADENA PARA TUBO

•	Mango forjado en acero cromo vanadio. 
•	Diseño que permite aflojar o apretar  sin necesidad de cambiar la posición.
•	Ideal para trabajar en lugares poco accesibles.

CÓDIGO LONGITUD 
LLAVE

CAPACIDAD MÁXIMA 
DE TUBO

LONGITUD DE 
CADENA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

801UI 12” 4” 17-9/32” 1  $989  $1,088  $1,197 

USO
INDUSTRIAL

LLAVE UNIVERSAL DE CADENA PARA TUBO

•	Diseño que permite aflojar o apretar sin necesidad de cambiar la posición.
•	Ideal para trabajar en lugares poco accesibles.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121056 12” 4-3/4” 4  $579  $637  $701 

USO
PROFESIONAL

USO
PESADO
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LLAVE PARA LAVABO TELESCÓPICA

•	Quijadas móviles que le permiten trabajar hasta a 90º. 
•	Con mango extensible para trabajar en zonas poco accesibles. 
•	Con dos mordazas en forma estriada de ajuste universal. 

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

8416 10” a 17” 5  $285  $314  $345 

USO
PROFESIONAL

LLAVE DE LONA LLAVES PARA LAVABO

LLAVE DE LONA PARA TUBO

•	Para instalaciones de tuberías de vidrio, PVC, 
plástico o cualquier otro material delicado.

CÓDIGO LONGITUD 
LLAVE

CAPACIDAD 
MÁXIMA DE 

TUBO

LONGITUD
DE LONA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

802 12” 3” 17” 1  $630  $693  $762 

USO
INDUSTRIAL

LLAVE PARA LAVABO CROMADA

•	Quijadas móviles que le permiten trabajar hasta a 90º. 
•	Con dos mordazas en forma estriada de ajuste universal. 

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

8412 12” 6  $158  $174  $191 

USO
GENERAL

LLAVES STILLSON 

LLAVES STILLSON DE ALUMINIO

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de aluminio. 
•	Quijadas forjadas en acero Cr-V con doble tratamiento térmico para una mayor resistencia en uso continuo. 
•	40% más ligera
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 810A 10” 1-1/2” 490 g 1  $1,709  $1,880  $2,068 
 814A 14” 2” 930 g 1  $2,259  $2,485  $2,734 
 818A 18” 2-1/2” 1,570 g 1  $2,776  $3,054  $3,359 
 824A 24” 3” 2,600 g 1  $4,365  $4,802  $5,282 
 836A 36” 5” 5,000 g 1  $9,178  $10,096  $11,106 

EXTRA
PESADO

CUERPO
LIGERO

LLAVES STILLSON DE ALUMINIO

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

810AUR 10” 1-1/2” 490g 1  $665  $732  $805 
814AUR 14” 2” 930 g 1  $1,130  $1,243  $1,367 
818AUR 18” 2-1/2” 1,550 g 1  $1,502  $1,652  $1,817 
824AUR 24” 3” 2,400 g 1  $2,358  $2,594  $2,853 
836AUR 36” 5” 5,000 g 1  $4,496  $4,946  $5,441 

CUERPO
LIGERO

USO
INDUSTRIAL

810A

810AUR

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de aluminio. 
•	Quijadas forjadas en acero con doble tratamiento térmico para mayor resistencia. 
•	Quijadas con acabado pavonado.
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LLAVES STILLSON 

LLAVES STILLSON DE ALUMINIO

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de aluminio. 
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

8510A 10” 1-3/4" 540 g 1  $324  $356  $392 
8512A 12” 2-1/4" 780 g 1  $429  $472  $519 
8514A 14” 2-1/2" 950 g 1  $486  $535  $589 
8518A 18” 3" 1,490 g 1  $752  $827  $910 
8524A 24” 3-1/2" 2,390 g 1  $1,104  $1,214  $1,335 

USO
PROFESIONAL

PESO
LIGERO

8510A

LLAVES STILLSON DE HIERRO MALEABLE

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de hierro nodular con diseño ergonómico. 
•	Quijada móvil con graduación del diámetro del tubo para una rápida referencia. 
•	Quijadas con resorte para un mejor agarre y liberación rápida. 
•	Rodillo moleteado con suave ajuste del tornillo. 
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 808HD 8” 1” 340 g 1  $625  $688  $757 
 810HD 10” 1-1/2” 800 g 1  $747  $822  $904 
 812HD 12” 2” 1,200 g 1  $874  $961  $1,057 
 814HD 14” 2” 1,600 g 1  $988  $1,087  $1,196 
 818HD 18” 2-1/2” 2,600 g 1  $1,385  $1,524  $1,676 
 824HD 24” 3” 4,400 g 1  $2,180  $2,398  $2,638 
 836HD 36” 5” 8,700 g 1  $4,817  $5,299  $5,829 
 848HD 48” 6” 15,600 g 1  $10,040  $11,044  $12,148 
 860HD 60” 8” 19,700 g 1  $16,129  $17,742  $19,516 

EXTRA
PESADO

LLAVES STILLSON DE HIERRO MALEABLE

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de hierro nodular con diseño ergonómico. 
•	Quijada móvil con graduación del diámetro del tubo para una rápida referencia. 
•	Rodillo moleteado con suave ajuste del tornillo. 
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 808UI 8" 1" 520 g 1  $500  $550  $605 
 810UI 10" 1-1/2" 940 g 1  $598  $658  $724 
 812UI 12" 2" 1,400 g 1  $699  $769  $846 
 814UI 14” 2" 1,720 g 1  $791  $870  $957 
 818UI 18" 2-1/2" 2,800 g 1  $1,108  $1,219  $1,341 
 824UI 24" 3" 4,400 g 1  $1,744  $1,918  $2,110 
 836UI 36" 5" 7,800 g 1  $3,853  $4,238  $4,662 
 848UI 48" 6" 14,400 g 1  $8,032  $8,835  $9,719 

USO
PESADO

814HD

824UI
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LLAVES STILLSON DE HIERRO MALEABLE

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de hierro nodular.
•	Quijada móvil con graduación del diámetro del tubo para una rápida referencia. 
•	Rodillo moleteado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143308 8” 3/4" 280 g 1  $99  $109  $120 
143310 10” 1" 634 g 1  $123  $135  $149 
143312 12” 1-1/4" 878 g 1  $157  $173  $190 
143314 14” 1-1/2" 1,133 g 1  $209  $230  $253 
143318 18” 2" 1,720 g 1  $314  $345  $380 
143324 24” 2-1/2" 2,540 g 1  $453  $498  $548 

USO
DOMESTICO

LLAVES STILLSON DE HIERRO MALEABLE

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de hierro nodular con diseño ergonómico. 
•	Quijada móvil con graduación del diámetro del tubo para una rápida referencia. 
•	Rodillo moleteado.
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO PESO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 8508 8” 1" 360 g 1  $151  $166  $183 
 8510 10” 1-1/2" 740 g 1  $221  $243  $267 
 8512 12” 2" 1,030 g 1  $290  $319  $351 
 8514 14” 2" 1,400 g 1  $371  $408  $449 
 8518 18” 2-1/2" 2,050 g 1  $522  $574  $631 
 8524 24” 3" 3,250 g 1  $869  $956  $1,052 
 8536 36” 5" 6,350 g 1  $1,451  $1,596  $1,756 
 8548 48” 6" 9,460 g 1  $2,422  $2,664  $2,930 

USO
PROFESIONAL

143310

LLAVE STILLSON PICO DE PATO DE ALUMINIO

•	Cuerpo fabricado en una sola pieza de hierro nodular con diseño ergonómico. 
•	Rodillo moleteado con suave ajuste del tornillo. 
•	Quijadas con acabado pavonado.

CÓDIGO LONGITUD CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

818AO 18” 2-1/2” 1  $2,819  $3,101  $3,411 

USO
PESADO

LLAVES STILLSON 

8510
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REPUESTOS DE QUIJADAS FIJAS Y 
PASADORES PARA STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808C 808HD 1  $344  $378  $416 
810C 810HD, 810A 1  $396  $436  $480 
812C 812HD 1  $396  $436  $480 
814C 814HD, 814A 1  $396  $436  $480 
818C 818HD, 818A 1  $487  $536  $590 
824C 824HD, 824A 1  $657  $723  $795 
836C 836HD, 836A 1  $963  $1,059  $1,165 
848C 848HD 1  $1,506  $1,657  $1,823 

EXTRA
PESADO

REPUESTOS DE QUIJADAS MÓVILES
PARA LLAVES STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808B 808HD 1  $469  $516  $568 
810B 810HD, 810A 1  $565  $622  $684 
812B 812HD 1  $650  $715  $787 
814B 814HD, 814A 1  $740  $814  $895 
818B 818HD, 818A 1  $1,108  $1,219  $1,341 
824B 824HD, 824A 1  $1,637  $1,801  $1,981 
836B 836HD, 836A 1  $3,372  $3,709  $4,080 
848B 848HD 1  $6,523  $7,175  $7,893 

REPUESTOS DE RODILLOS MOLETEADOS 
PARA STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808D 808HD 1  $127  $140  $154 
810D 810HD, 810A 1  $150  $165  $182 
812D 812HD 1  $175  $193  $212 
814D 814HD, 814A 1  $198  $218  $240 
818D 818HD, 818A 1  $277  $305  $336 
824D 824HD, 824A 1  $434  $477  $525 
836D 836HD, 836A 1  $963  $1,059  $1,165 
848D 848HD 1  $1,506  $1,657  $1,823 

EXTRA
PESADO

LLAVES STILLSON 

PRENSAS PARA TUBO

808C
818B 808D

REPUESTOS DE QUIJADAS MÓVILES 
PARA STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808BI 808UI 1  $281  $309  $340 
810BI 810UI, 810UR, 810AUR 1  $338  $372  $409 
812BI 812UI 1  $395  $435  $479 
814BI 814UI, 814AUR 1  $448  $493  $542 
818BI 818UI, 818AUR 1  $629  $692  $761 
824BI 824UI, 824AUR 1  $964  $1,060  $1,166 
836BI 836UI, 836AUR 1  $2,136  $2,350  $2,585 
848BI 848UI 1  $4,449  $4,894  $5,383 

USO
PESADO

REPUESTOS DE QUIJADAS FIJAS Y 
PASADORES PARA STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808CI 808UI 1  $186  $205  $226 
810CI 810UI, 810AUR 1  $226  $249  $274 
812CI 812UI 1  $261  $287  $316 
814CI 814UI, 814AUR 1  $261  $287  $316 
818CI 818UI, 818AUR 1  $261  $287  $316 
824CI 824UI, 824AUR 1  $402  $442  $486 
836CI 836UI, 836AUR 1  $641  $705  $776 
848CI 848UI 1  $1,037  $1,141  $1,255 

USO
PESADO

REPUESTOS DE RODILLOS MOLETEADOS 
PARA STILLSON

CÓDIGO REPUESTO PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

808DI 808UI 1  $74  $81  $89 
810DI 810UI, 810AUR 1  $89  $98  $108 
812DI 812UI 1  $105  $116  $128 
814DI 814UI, 814AUR 1  $104  $114  $125 
818DI 818UI, 818AUR 1  $146  $161  $177 
824DI 824UI, 824AUR 1  $226  $249  $274 
836DI 836UI, 836AUR 1  $497  $547  $602 
848DI 848UI 1  $1,037  $1,141  $1,255 

USO
PESADO

818BI
808CI 836DI

PRENSAS DE YUGO PARA TUBO

•	Fabricadas con hierro fundido de alta resistencia. 
•	Mordaza superior flotante que permite una  perfecta adaptación a la forma de la tubería.
•	Adaptable a estantes y bancos de trabajo.

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA DE TUBO CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO CARGA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

450 1/8" 2" 120 Nm 1  $2,312  $2,543  $2,797 
451 1/8" 3" 190 Nm 1  $3,292  $3,621  $3,983 
452 1/8" 4" 300 Nm 1  $5,630  $6,193  $6,812 

USO
INDUSTRIAL

452

PRENSA DE YUGO PARA TUBO

•	Fabricadas con hierro fundido de alta resistencia. 
•	Adaptable a estantes y bancos de trabajo.

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA DE TUBO CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO CARGA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PTF2 1/8” 2” 100 Nm 1  $821  $903  $993 

USO
PROFESIONAL

EXTRA
PESADO
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TARRAJAS

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTAS PARA PLOMERO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

852 Peines de 1/2” a 1” 1  $13,140  $14,454  $15,899 

NPTUSO
INDUSTRIAL

1/2” 3/4” 1”

•	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso (ACE851 o ACE851G).

•	Carcasa de aluminio aleado.
•	Palanca de inversión de giro. 
•	25 rpm.

TARRAJA PARA TUBO CON MECANISMO 
DE MATRACA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

853 Peines de 1-1/2” a 4 1
 

$57,775 
 

$63,553 
 

$69,908 

NPT MATRACA
DOBLE

EXTRA
PESADO

•	Sistema de matraca doble con centrado fácil para 
garantizar roscas perfectas. 

•	Peines fabricados con acero templado.
•	Dados fabricados con hierro nodular. 
•	Diseño de cuerpo abierto, facilita la caída de la viruta. 
•	Cuerpo robusto con mangos para facilitar el trabajo.

2-1/2”1-1/2” 3” 3-1/2” 4”

6
PIEZAS

8
PIEZAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

850 Peines de 1/2” a 1” 1  $7,984  $8,782  $9,660 

JUEGO DE TARRAJA ELÉCTRICA PARA TUBO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

862 Peines de 1/2” a 2” 1  $69,327  $76,260  $83,886 

900
POTENCIA

120
VOLTAJE

EXTRA
PESADO 10

CORRIENTE Hz
60

9
PIEZAS

JUEGOS DE TARRAJA PARA TUBO CON MECANISMO DE MATRACA

•	Peines fabricados en acero templado con acabado pavonado. 
•	Dados fabricados con hierro nodular. 
•	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso  (ACE851 o 

ACE851G).
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 851 Peines de 1/2” a 2” 1  $18,310  $20,141  $22,155 

1-1/2” 2”1”1/2” 3/4”1-1/4” 1/2” 3/4” 1”

5
PIEZAS

9
PIEZAS

PRENSAS DE CADENA PARA TUBO

•	Fabricadas con hierro fundido de alta resistencia. 
•	Acabado en pintura electrostática.
•	Maneral fabricado en acero forjado.
•	Incluye postes para doblar tubos manualmente.

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA DE TUBO CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO CARGA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

210 1/8" 2-1/2" 3,900 kg 1  $4,821  $5,303  $5,833 
211 1/8" 4" 4,000 kg 1  $7,185  $7,904  $8,694 
212 1/8" 6" 7,000 kg 1  $9,010  $9,911 $10,902 

USO
INDUSTRIAL

210

PRENSA DE CADENA PARA TUBO

•	Fabricadas con hierro fundido de alta resistencia. 
•	Acabado en pintura electrostática.
•	Incluye postes para doblar tubos manualmente.

CÓDIGO CAPACIDAD MÍNIMA 
DE TUBO CAPACIDAD MÁXIMA DE TUBO CARGA MÁXIMA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PCF35 1/8” 3-1/2” 2,500 kg 1  $1,466  $1,613  $1,774 

USO
PROFESIONAL

PRENSAS PARA TUBO

1/2” 3/4” 1” 2”1-1/4” 1-1/2”

NPT
USO
INDUSTRIAL NPT

USO
INDUSTRIAL
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JUEGOS DE TARRAJAS PARA TUBO CON MECANISMO DE MATRACA

 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TMP10 Peines de 1/2” a 2 “ 1  $3,101  $3,411  $3,752 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TMP5 Peines de 1/2” a 1” 1  $1,349  $1,484  $1,632 

USO
PROFESIONAL

TARRAJA PARA TUBO

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
TMF3 4 1  $3,357  $3,693  $4,062 

 Dados para tarrajas
CÓDIGO DADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121090 1/2” 1  $350  $385  $424 
121091 3/4” 1  $403  $443  $487 
121092 1” 1  $623  $685  $754 

USO
PROFESIONAL

MANERALES PARA DADOS

123910

•	Ideal para realizar roscados rectos y uniformes.
•	Mango moleteado para facilitar agarre. 

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123910 1” 1  $137  $151  $166 
123911 1-1/2” 1  $208  $229  $252 

USO
PROFESIONAL

JUEGO DE TARRAJA PARA TUBO DE PVC

•	Mango ergonómico de polipropileno. 
•	Dados maquinados a precisión.

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TMP3 6 1  $1,040  $1,144  $1,258 

USO
GENERAL

DADOS PARA TARRAJA

•	Fabricados en acero alta velocidad.
•	Recomendados para cortes externos.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

123408 1/2”, 13 NC 1  $228  $251  $276 
123412 5/8”, 11 NC 1  $228  $251  $276 
123416 3/4”, 10 NC 1  $228  $251  $276 

USO
PROFESIONAL

TARRAJAS

•	Peines fabricados en acero templado.
•	Dados fabricados con hierro nodular. 
•	Mango removible con puño soft grip.

TMP5

Importante 
lubricar antes 
y después de 
su uso.

5
PIEZAS

TMP10

Importante 
lubricar antes 
y después de 
su uso.

9
PIEZAS

TMF3

Importante 
lubricar antes 
y después de 
su uso.

Importante 
lubricar antes 
y después de 
su uso.

4
PIEZAS

121090

Contenido –TMF3–
Dado de 1/2” 1
Dado de 3/4” 1
Dado de 1” 1
Maneral para dados 1

•	Dados intercambiables fabricados en acero templado.
•	Mango removible moleteado para facilitar agarre. 

6
PIEZAS

123408

REPUESTOS PARA TARRAJAS

ADAPTADOR PARA DADOS DE TARRAJA

CÓDIGO CAPACIDAD DADO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

850HA 1/4” - 1-1/4” 1  $993  $1,092  $1,201 

USO
INDUSTRIAL

MANERAL PARA TARRAJA TIPO MATRACA

CÓDIGO CAPACIDAD DADOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

850RH  1-1/2”,  2” 1  $4,507  $4,958  $5,454 

USO
INDUSTRIAL

•	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso (ACE851 o ACE851G). •	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso (ACE851 o ACE851G).

Contenido
Dado de 1/2” 1
Dado de 3/4” 1
Dado de 1” 1
Maneral plástico para dados 1
Adaptadores plásticos 2

1/2” 3/4” 1” 2”1-1/4” 1-1/2” 1/2” 3/4” 1”
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REPUESTOS PARA TARRAJAS

ACEITES PARA TARRAJA USO DIRECTO

CÓDIGO PRESENTACIÓN CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 ACE851G Galón 3,780 ml 1  $531  $584  $642 
 ACE851 Lata 110 ml 1  $71  $78  $86 

USO
INDUSTRIAL

•	Uso directo, no 
necesita diluirse.

ACE851G
•	Trabajan como lubricante y 

refrigerante prolongando la vida 
útil de los peines de la tarraja.

ACE851

REPUESTOS PARA TARRAJAS

CÓDIGO MEDIDA MATERIAL PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Manerales para dados de tarraja
MAT01 N/A Hierro nodular TMP10 1  $584  $642  $706 
MAT02 N/A Hierro nodular TMP5 1  $862  $948  $1,043 

Adaptador para dados de tarraja
ADT01 N/A Hierro nodular TMP5 y TMP10 1  $159  $175  $193 

Dados de tarrajas
TMP-1/2 1/2" 9CR2 TMP5 y TMP10 1  $229  $252  $277 
TMP-3/4 3/4" 9CR2 TMP5 y TMP10 1  $241  $265  $292 
TMP-1 1" 9CR2 TMP5 y TMP10 1  $265  $292  $321 
TMP-2 2" 9CR2 TMP5 y TMP10 1  $608  $669  $736 

Peines para tarrajas
JPT-1/2 1/2" 9CR2 TMP-1/2 1  $103  $113  $124 
JPT-3/4 3/4" 9CR2 TMP-3/4 1  $103  $113  $124 
JPT-1 1" 9CR2 TMP-1 1  $117  $129  $142 
JPT-2 2" 9CR2 TMP-2 1  $166  $183  $201 

USO
PROFESIONAL

MAT01

JPT-1/2 JPT-3/4 JPT-1 JPT-2

MAT02

TMP-1TMP-3/4 TMP-2TMP-1/2

ADT01

ACEITES PARA TARRAJA

DADOS PARA TARRAJA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

850-1/4 1/4” NPT 1  $1,719  $1,891  $2,080 
850-3/8 3/8” NPT 1  $1,719  $1,891  $2,080 
850-1/2 1/2” NPT 1  $1,719  $1,891  $2,080 
850-3/4 3/4” NPT 1  $1,719  $1,891  $2,080 
850-1 1” NPT 1  $2,021  $2,223  $2,445 
850-1 1/4 1-1/4” NPT 1  $2,235  $2,459  $2,705 
850-1 1/2 1-1/2” NPT 1  $3,562  $3,918  $4,310 
850-2 2” NPT 1  $3,562  $3,918  $4,310 

NPT
USO
INDUSTRIAL

•	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso (ACE851 o ACE851G).

850-3/4

JUEGOS DE PEINES PARA TARRAJA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

850-1/4P 1/4” NPT 1  $1,159  $1,275  $1,403 
850-3/8P 3/8” NPT 1  $1,159  $1,275  $1,403 
850-1/2P 1/2” NPT 1  $1,159  $1,275  $1,403 
850-3/4P 3/4” NPT 1  $1,159  $1,275  $1,403 
850-1P 1” NPT 1  $1,159  $1,275  $1,403 
850-1 1/4P 1-1/4” NPT 1  $1,177  $1,295  $1,425 
850-1 1/2P 1-1/2” NPT 1  $1,888  $2,077  $2,285 
850-2P 2” NPT 1  $1,888  $2,077  $2,285 

NPT
USO
INDUSTRIAL

•	Fabricados en acero templado.
•	Utilizar aceites para tarrajear antes de su uso (ACE851 o ACE851G).

850-1/4P
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